СОДЕРЖАНИЕ

I. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ И ГЛАВЫ КУЙБЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ.................................................................................стр.4

Постановление от 14.06.2022 № 487 - О признании утратившими силу постановлений администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области………………………………………………………………………...стр.4

Постановление от 14.06.2022 № 492 - О признании утратившим силу постановления администрации Куйбышевского района от 02.02.2015 № 112……………………………………………………………………………………………..…..стр.4

II. ОФИЦИАЛЬНЫЕ СООБЩЕНИЯ И МАТЕРИАЛЫ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ............................................стр.5

Информационное сообщение о несостоявшемся аукционе по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, дата проведения которых была определена на 14.06.2022…………………………...стр.5

Информационное сообщение о несостоявшемся аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, находящихся в государственной неразграниченной собственности, дата проведения которого определена на 14.06.2022 г…………………………………………………………………………………………………………………..стр.6

[bookmark: _GoBack]Информационное сообщение о несостоявшемся аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, включенного в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности Куйбышевского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), дата проведения которого определена на 14.06.2022 г………………………………………...стр.6

I. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ И ГЛАВЫ КУЙБЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
КУЙБЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Куйбышев
Новосибирская область

14.06.2022 № 487

О признании утратившими силу постановлений администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области

           В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация Куйбышевского муниципального района Новосибирской области
           ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу:
1) постановление администрации Куйбышевского района от 02.07.2019 № 547 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения»;
2) постановление администрации Куйбышевского района от 21.01.2020 № 20 «О внесении изменений в постановление администрации Куйбышевского района 02.07.2019 № 547 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения»;
             3) постановление администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области от 18.12.2020 № 1074 «Об утверждении Программы профилактики нарушений юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на территории Куйбышевского муниципального района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы».
           2.Постановление администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области от 30.12.2021 № 1330 «О признании утратившими силу постановлений администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области» отменить.
           3.Управлению делами администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области (Орлова Л.В.) опубликовать постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Куйбышевского муниципального района Новосибирской области «Информационный вестник».

Глава Куйбышевского муниципального
района Новосибирской области                                                                                                                             О.В.Караваев

АДМИНИСТРАЦИЯ
КУЙБЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Куйбышев
Новосибирская область

14.06.2022 № 492

О признании утратившим силу постановления администрации Куйбышевского района от 02.02.2015 № 112

 В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, администрация Куйбышевского муниципального района Новосибирской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Признать утратившими силу:
 - постановление администрации Куйбышевского района от 02.02.2015 № 112 «Об утверждении Административного регламента осуществления функции муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Куйбышевского района»;
[bookmark: _Hlk106175293]- постановление администрации Куйбышевского района от 28.05.2015 № 534 «О внесении изменений в постановление администрации Куйбышевского района от 02.02.2015 № 112 «Об утверждении Административного регламента осуществления функции муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Куйбышевского района»;
- постановление администрации Куйбышевского района от 01.10.2015 № 907 «О внесении изменений в постановление администрации Куйбышевского района от 02.02.2015 № 112 «Об утверждении Административного регламента осуществления функции муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Куйбышевского района»;
- постановление администрации Куйбышевского района от 12.03.2018 № 210 «О внесении изменений в постановление администрации Куйбышевского района от 02.02.2015 № 112 «Об утверждении Административного регламента осуществления функции муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Куйбышевского района».
2. Постановление администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области от 30.12.2021 № 1332 «О признании утратившим силу постановления администрации Куйбышевского района от 02.02.2015 № 112 «Об утверждении Административного регламента осуществления функции муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Куйбышевского района»» отменить.
	 3. Управлению делами администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области (Орлова Л.В.) обеспечить опубликование постановления в установленном порядке в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Куйбышевского муниципального района Новосибирской области «Информационный вестник».

Глава Куйбышевского муниципального
района Новосибирской области                                                                                                                         О.В. Караваев

II. ОФИЦИАЛЬНЫЕ СООБЩЕНИЯ И МАТЕРИАЛЫ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о несостоявшемся аукционе по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, дата проведения которых была определена на 14.06.2022

09.06.2022 года комиссией, утвержденной Распоряжением администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области от 15.04.2022 № 352/1-р «О создании комиссии по организации и проведению торгов в форме открытых аукционов по продаже земельных участков либо на право заключения договоров аренды земельных участков» (далее – Комиссия) состоялось заседание по рассмотрению заявок и определению участников аукциона.
В соответствии с протоколом рассмотрения заявок на участие в аукционе и определения участников аукциона по продаже земельных участков, адрес: Новосибирская область, г. Куйбышев, район автомобильной дороги Куйбышев-Абрамово, вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства, с кадастровыми номерами: 54:34:010521:25, 54:34:010521:28, являющихся предметом аукциона, установлено:
Лот №1: земельный участок, из земель населенных пунктов, вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства, кадастровый номер: 54:34:010521:25, адрес: Новосибирская область, г. Куйбышев, район автомобильной дороги Куйбышев-Абрамово, площадью 962 кв.м, находящийся в муниципальной собственности Куйбышевского района (54:34:010521:25-54/015/2018-1) ограничения (обременения) прав на земельный участок не зарегистрированы. Начальная цена – 250 120 (двести пятьдесят тысяч сто двадцать) рублей 00 коп. На момент окончания приема заявок на участие в аукционе по продаже земельных участков зарегистрирована 1 (Одна) заявка по Лоту № 1 на земельный участок с кадастровым номером 54:34:010521:25.
Отозванных заявок нет.
Комиссия, рассмотрев заявку вышеуказанного претендента на участие в аукционе по продаже земельного участка и прилагаемые к ней документы,
РЕШИЛА:
1. Признать участником аукциона по продаже земельного участка с кадастровым номером 54:34:010521:25 (лот № 1) претендента - Мосиявич Светлану Александровну.
2. В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, аукцион признать несостоявшимся с единственным участником.
3. Направить единственному признанному участнику аукциона Мосиявич Светлане Александровне (Лот № 1) два экземпляра подписанных проектов договоров купли-продажи земельного участка с кадастровым номером 54:34:010521:25 в десятидневный срок со дня составления настоящего протокола по начальной цене предмета аукциона
250120 (Двести пятьдесят тысяч сто двадцать) рублей 00 коп.
Принято решение о заключении договора купли-продажи земельного участка с единственным признанным участником аукциона.
Лот № 2: земельный участок, из земель населенных пунктов, вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства, кадастровый номер: 54:34:010521:28, адрес: Новосибирская область, г. Куйбышев, район автомобильной дороги Куйбышев-Абрамово, площадью 820 кв.м, находящийся в муниципальной собственности Куйбышевского района (54:34:010521:28-54/015/2018-1) ограничения (обременения) прав на земельный участок не зарегистрированы. Начальная цена – 258 300 (двести пятьдесят восемь тысяч триста) рублей 00 коп. На момент окончания приема заявок на участие в аукционе по продаже земельных участков зарегистрирована 1 (Одна) заявка по Лоту № 2 на земельный участок с кадастровым номером 54:34:010521:28.
Отозванных заявок нет.
Комиссия, рассмотрев заявку вышеуказанного претендента на участие в аукционе по продаже земельного участка и прилагаемые к ней документы,
РЕШИЛА:
1. Признать участником аукциона по продаже земельного участка с кадастровым номером 54:34:010521:28 (лот № 2) претендента – Шишкину Елену Александровну.
2. В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, аукцион признать несостоявшимся с единственным участником.
3. Направить единственному признанному участнику аукциона Шишкиной Елене Александровне (Лот № 2) два экземпляра подписанных проектов договоров купли-продажи земельного участка с кадастровым номером 54:34:010521:28 в десятидневный срок со дня составления настоящего протокола по начальной цене предмета аукциона
258 300 (двести пятьдесят восемь тысяч триста) рублей 00 коп.
Принято решение о заключении договора купли-продажи земельного участка с единственным признанным участником аукциона.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о несостоявшемся аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, находящихся в государственной неразграниченной собственности, дата проведения которого определена на 14.06.2022г.

09.06.2022 года комиссией, утвержденной Распоряжением администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области от 15.04.2022 № 352/1-р «О создании комиссии по организации и проведению торгов в форме открытых аукционов по продаже земельных участков либо на право заключения договоров аренды земельных участков» (далее – Комиссия) состоялось заседание по рассмотрению заявок и определению участников аукциона.
В соответствии с протоколом рассмотрения заявок на участие в аукционе и определения участников аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной неразграниченной собственности, с КН 54:14:025501:1732, являющегося предметом аукциона, установлено:
 ЛОТ № 1: земельный участок с КН 54:14:025501:1732, адрес: Новосибирская область, Куйбышевский р-н, в районе с. Сергино, площадью 10000 кв.м. из земель сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: сельскохозяйственное использование, находящийся в государственной неразграниченной собственности. Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы): 1595 (одна тысяча пятьсот девяносто пять) рублей 00 коп. На момент окончания приема заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка зарегистрирована 1 (Одна) заявка.
Отозванных заявок нет.
Комиссия рассмотрев заявку претендента на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка и прилагаемые к ней документы,
РЕШИЛА:
      1. Признать участником аукциона на право заключения договора аренды земельного участка (лот № 1) претендента – Цалман Дениса Александровича..
      2. В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, аукцион признать несостоявшимся с единственным участником.
          3. Направить единственному признанному участнику аукциона Цалман Денису Александровичу два экземпляра подписанных проектов договоров аренды земельных участков в десятидневный срок со дня составления настоящего протокола по начальной цене предмета аукциона (размеру ежегодной арендной платы).
Принято решение о заключении договора аренды земельного участка с единственным признанным участником аукциона.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о несостоявшемся аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, включенного в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности Куйбышевского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), дата проведения которого определена на 14.06.2022г.

09.06.2022 года комиссией, утвержденной Распоряжением администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области от 15.04.2022 № 352/1-р «О создании комиссии по организации и проведению торгов в форме открытых аукционов по продаже земельных участков либо на право заключения договоров аренды земельных участков» (далее – Комиссия) состоялось заседание по рассмотрению заявок и определению участников аукциона.
В соответствии с протоколом рассмотрения заявок на участие в аукционе и определения участников аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с КН 54:14:025501:1731, являющегося предметом аукциона, установлено:
 ЛОТ № 1: земельный участок с КН 54:14:025501:1731, адрес: Новосибирская область, Куйбышевский р-н, в районе с. Сергино, площадью 2631441 кв.м. из земель сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: сельскохозяйственное использование, находящийся в муниципальной собственности Куйбышевского муниципального района Новосибирской области, включенный в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности Куйбышевского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства). На момент окончания приема заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка зарегистрирована 1 (Одна) заявка.
Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы): 28946 (двадцать восемь тысяч девятьсот сорок шесть) рублей 00 коп.
Отозванных заявок нет.
Комиссия, рассмотрев заявку претендента на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка и прилагаемые к ней документы,
РЕШИЛА:
      1. Признать участником аукциона на право заключения договора аренды земельного участка (лот № 1) претендента – индивидуального предпринимателя Цалман Дениса Александровича.
      2. В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, аукцион признать несостоявшимся с единственным участником.
          3. Направить единственному признанному участнику аукциона индивидуальному предпринимателю Цалман Денису Александровичу два экземпляра подписанных проектов договоров аренды земельных участков в десятидневный срок со дня составления настоящего протокола по начальной цене предмета аукциона (размеру ежегодной арендной платы).
Принято решение о заключении договора аренды земельного участка с единственным признанным участником аукциона.

Редакционный совет:

Орлова Л.В.
(председатель редакционного совета)

Булюктов Р.В.
(заместитель председателя редакционного совета)

Василенко О.А.
(секретарь редакционного совета)

Абдрахманова И.Н.
Карташева Е.М.
Мусатов А.М.
Максиманова Т.В.
Остапенко Ю.А.
Попова М.А.

Адрес издателя:

632387 город Куйбышев, ул. Краскома, 37
Тел. 50-789, факс 50-798
e-mail: kainsk@nso.ru

Тираж 25 экземпляров

8